MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

REITORIA - COORD PROJET PROGRAM E AÇÕES

HOMOLOGAÇÃO Nº 20 / 2022 - CPPAÇ/REIT (11.01.18.79)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Blumenau-SC, 20 de janeiro de 2022.

EDITAL Nº 46/2020 - Criação e implantação de Incubadoras de empresas tecnológicas e
solidárias

ETAPA II-ADMISSIBILIDADE DAS PROPOSTAS
IFCria - Incubadora de Empreendimentos Solidários e de Base Tecnológica do IFC -
Campus CAMBORIÚ

A Reitora do Instituto Federal Catarinense (IFC), Sônia Regina de Souza Fernandes, no uso
de suas atribuições legais, por meio da Pró-Reitoria de Extensão (PROEX), da Pró-Reitoria
de Ensino (PROEN) e da Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação (PROPI),
torna público o resultado preliminar da Admissibilidade das propostas submetidas à ETAPA II
do Edital de apoio à Criação e implantação de Incubadoras de empresas tecnológicas e
solidárias nos campi do Instituto Federal Catarinense.

Empreendimentos classificados/admitidos na Incubadora IFCria - Incubadora de
Empreendimentos Solidários e de Base Tecnológica do IFC - Campus CAMBORIÚ

Empreendimento Modalidade Situação

Optrader Pré-incubação Classificado

***.863.038-** - Fornecimento
refeições para dietas com
restrições

Pré-incubação Classificado

Floricultura Arthena Pré-incubação Classificado

Beaulty Services Pré-incubação Classificado

Mables IA Pré-incubação Classificado

DesenApp Pré-incubação Classificado

QualiDev Pré-incubação Classificado

SuCasa Pré-incubação Classificado

Conecta Profissional Pré-incubação Classificado

Empreendimentos Não CLASSIFICADOS/Não ADMITIDOS na Incubadora IFCria - Incubadora
de Empreendimentos Solidários e de Base Tecnológica do IFC - Campus CAMBORIÚ

Juntos Pré-incubação DESCLASSIFICADO (não
atende item 17.3)

(Assinado digitalmente em 21/01/2022 13:54 )
FABIO ANDRE NEGRI BALBO
PRO-REITOR(A) - SUBSTITUTO

PROEN/REIT (11.01.18.91)
Matrícula: 1855217

(Assinado digitalmente em 20/01/2022 17:10 )
KATIA LINHAUS DE OLIVEIRA
PRO-REITOR(A) - SUBSTITUTO

PROEX/REIT (11.01.18.92)
Matrícula: 2018836

(Assinado digitalmente em 21/01/2022 09:50 )
MARILANE MARIA WOLFF PAIM

PRO-REITOR(A) - SUBSTITUTO
PROPI/REIT (11.01.18.00.29)

Matrícula: 3803554

(Assinado digitalmente em 21/01/2022 13:56 )
SONIA REGINA DE SOUZA FERNANDES

REITOR - TITULAR

Processo Associado: 23348.005185/2020-75

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 20, ano:

2022, tipo: HOMOLOGAÇÃO, data de emissão: 20/01/2022 e o código de verificação:
879e6ddf37

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf